cuartos para la individualización de la sanción.   

Pues bien, para el delito en cuestión, el referido artículo 

411 modificado por el 14 de la Ley 890 de 2004 y la Ley 1474 

de 2011, consagra una pena que oscila entre 64 y 144 meses de 

prisión, multa de ciento treinta y tres punto treinta y tres 

(133.33) a trescientos (300) salarios mínimos legales mensuales 

vigentes, e inhabilitación para el ejercicio de derechos y 

funciones públicas de ochenta (80) a ciento cuarenta y cuatro 

(144) meses.  

Siguiendo los derroteros trazados con anterioridad, los 

cuartos de movilidad son los siguientes:  

Penas  
Cuarto 

Mínimo  

Primer 
Cuarto 
Medio  

Segundo 
Cuarto 
Medio  

Cuarto 

Máximo 

Prisión  
64 a 84 
meses 

84 meses y